

Zaolzie. Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków w RC wybrało radę na najbliższe 4 lenią kadencję

Data publikacji: 24.04.2024 14:14

W sobotę 20 kwietnia w Ośrodku Kultury „Strzelnica” w Czeskim Cieszynie odbyło się XIV Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków w Republice Czeskiej. Ponad 200 delegatów wybrało Radę Kongresu oraz Radę Nadzorczą na najbliższą, czteroletnią kadencję.

Prezesem Kongresu Polaków ponownie został wybrany Mariusz Wałach. W skład Rady weszli także: Józef Szymeczek, Tomasz Pustówka, Andrzej Bizoń, Lucyna Škňouřil, Michał Przywara, Monika Plaškowa, Tomasz Onderek, Danuta Koné-Król, Rezerwy: Andrzej Suchanek. Skład Rady Nadzorczej Kongresu Polaków w RC natomiast przedstawia się następująco: Helena Legowicz, Dariusz Branny, Rafał Zawadzki, Paweł Kawulok, Szymon Ciahotny, Rezerwy: Wiesław Wania.

- Dziękując za pracę dotychczasowych władz kongresu i już teraz życząc wszelkiej pomyślności i sukcesów władzom nowej kadencji chciałbym Państwu wraz z gratulacjami przekazać także jedno szczególne życzenie i wskazówkę. Wykorzystajmy pozytywną koniunkturę – rosnący prestiż państwa polskiego, dobrą współpracę polityczną, otwartość czeskich władz na współpracę z Polską – do wzmocnienia siły życia polskiego w Republice Czeskiej. W czeskich badaniach opinii publicznej Polacy jako grupa narodowa w Republice Czeskiej od lat cieszą się dużą sympatią współobywateli - to także Państwa zasługa, że polskość coraz częściej kojarzy się z troską o bliźniego, ze wspólnotowością, poczuciem odpowiedzialności za swoją małą ojczyznę, a także ze społeczną odpowiedzialnością biznesu. W równoległych badaniach widać też rosnący prestiż Państwa Polskiego w czeskim społeczeństwie.

To wszystko, o czym mówię, w połączeniu ze świetną współpracą polityczną polsko-czeską, w tym także rosnącą otwartością instytucji czeskiego państwa na polską wrażliwość historyczną, umożliwi nam działania, które w duchu dobrosąsiedzkiej współpracy pozwolą stopniowo przezwyciężyć niełatwy bagaż przeszłości i wyciągać z niego budujące wnioski na przyszłość. Chodzi m.in. o godne upamiętnienie polskich ofiar konfliktu sprzed 105 lat, które należy do obowiązków instytucji Państwa Polskiego. Jest to proces, w którym widzimy rolę dla Kongresu jako reprezentacji środowisk polskich w Republice Czeskiej. Nie chcemy aby ten proces odbywał się ponad głowami zaolziańskich Polaków, dlatego liczymy na szczerą i konstruktywną współpracę z Kongresem także w tym obszarze - powiedział podczas Zgromadzenia Ogólnego Kongresu Polaków w RC Mateusz Gniazdowski - ambasador RP w Pradze. Oprócz niego wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Izabella Wołejko-Chwastowi - konsul generalna RP cz, Edward Trusewicz - prezes Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych, czescy i polscy parlamentarzyści.

Wybrani zasiadać będą w radzie KP do 2028 roku.

(indi)